平成 27年 8月 7日

各位

株式会社 北陸銀行

越前市との「包括的地域連携に関する協定」締結について

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、越前市（市長 奈良 俊幸）との間で、「包

括的地域連携に関する協定」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

                 記

１．協定の目的

国が掲げる「まち・ひと・しごと」の創生を推進するため、今般、北陸銀行および

越前市は、相互の人的・知的資源の活用を図り、協働して事業を展開することを目的

に「包括的地域連携に関する協定」を締結いたしました。

 北陸銀行の経営理念のひとつである「地域共栄」では、「地域社会とお客さまとと

もに発展する」ことを目指しており、平成 27 年 4 月に地方創生の推進に向け「地域

創生応援プロジェクトチーム」を発足させております。

 本協定締結により、北陸銀行と越前市は以下の連携項目に積極的に取組んでまいり

ます。

２．連携項目  （１）地域産業の振興と雇用の維持拡大

        （２）包括的創業支援による地域経済の活性化

        （３）まちづくりと定住化の推進

        （４）子育て支援と青少年健全育成

        （５）その他、目的を達成するために必要な事項

３．協定締結日  平成 27年 8月 7日（金）

４．出席者    越前市長  奈良 俊幸

       北陸銀行  執行役員福井地区事業部本部長 滝野 弘二

以上